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Projekt „Gastrotechnicy” 2019-1-PL01-KA102-063328 – opis i główne założenia projektu 

 
Liderem Konsorcjum jest Fundacja Regionalne Centrum Kompetencji z Białegostoku, która posiada bogate 
doświadczenie w kontekście realizacji staży i praktyk za granicami naszego kraju. Uczniowie w 
dotychczasowych działaniach entuzjastycznie brali w nich udział, z własnej inicjatywy zapisywali się do 
uczestnictwa, a po zakończonych stażach dopytywali się u nauczycieli czy szkoła jeszcze będzie realizowała 
podobne staże. Zmotywowało to nas do złożenia projektu na mobilność zagraniczną we współpracy z coraz 
to nowymi podmiotami. 
 
Projekt Gastrotechnicy realizowany będzie w zawodzie Technik żywienia i usług gastronomicznych i z tego 
zawodu będziemy wybierali docelową grupę na wyjazd.  
 
Projekt obejmował będzie wyjazd na trzytygodniowe staże na Litwie w Wilnie, w których uczestniczyć będą 
łącznie 3 grupy uczniów szkół wchodzących w skład konsorcjum (łącznie 40 uczniów – po 20 z każdej ze szkół). 
 
Wyjazd na 3 tyg. ustalony został wspólnie z kadrą pedagogiczną szkół (w tym z dyrekcją). Będzie to 
wystarczający okres na zapoznanie się z organizacją pracy firm i nabycie konkretnych umiejętności 
zawodowych w ramach stażu. Krótszy czas nie pozwolił by na osiągnięcie celów projektu. 
 
Uczestnikami projektu (stażystami) będą wyłącznie uczniowie 2 szkół z naszego regionu, tj. z Zespołu Szkół Rolniczych im. mjr. 

Henryka Dobrzańskiego-Hubala w Sokółce i Zespołu Szkół nr 1 im. gen. Stefana Roweckiego "Grota" w Zambrowie. 

 

Uczestnicy zakwalifikowani do projektu otrzymują pełny cykl przygotowań, przez zajęcia językowe, 
kulturowe czy pedagogiczne, po zakwaterowanie w kategoryzowanym hotelu z wyżywieniem, transport na 
miejsce i transport lokalny po Wilnie, ubezpieczenie, całodobową opiekę i kieszonkowe na własne wydatki. 
 
Grupie stażystów towarzyszyć będą opiekunowie (po jednym z każdej szkoły). Mobilność planowana jest w 
okresie jesiennym w październiku 2021 r., następnie wiosennym na przełomie marca/kwietnia 2022r. i 
ponownie jesienią w październiku 2022r., czyli w czasie, który pozwoli uczniom, wziąć udział w projekcie bez 
większego problemu dla realizacji standardowych zajęć w szkole. W ramach projektu zapewniamy realizację 
zatwierdzonego przez strony programu stażu u lokalnych pracodawców w branży gastronomicznej. Dzięki 
temu uczniowie zapoznają się z praktycznymi elementami swojego zawodu, systemem kształcenia i 
potwierdzania kwalifikacji zawodowych, strukturą organizacyjną przedsiębiorców, możliwościami 
kształcenia teoretycznego oraz praktycznego w firmach, jak też z międzynarodowym środowiskiem pracy. 
 
Dodatkowymi korzyściami będzie nawiązanie kontaktów z pracownikami Partnera oraz pracowników 
instytucji z nim współpracujących, co skutkować będzie współpracą na przyszłość (np. w zakresie kolejnych 
akcji Erasmus+). Udział w tym projekcie będzie okazją do poszerzenia znajomości języka angielskiego 
zawodowego oraz sprawdzenia posiadanych kompetencji w warunkach stażu i życia codziennego w innym, 
a jednak podobnym kulturowo kraju.  
 

Projekt oficjalnie trwa po przedłużeniu do końca października 2022r. 
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